HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON PLÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  32 /NQ-HĐND

Kon Plông, ngày 21 tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

Khóa XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG

KHOÁ XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết 629/2019/NQ-UBTVQH14 ngày 30 tháng 01 năm

2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn một số hoạt động của Hội

đồng nhân dân;

 Xét Tờ trình số 214/TTr-TTHĐND, ngày 15 tháng 10 năm 2024 của

Thường trực HĐND huyện về việc đề nghị cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội

đồng nhân dân huyện khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 của ông Trịnh Đình Nho và

ý kiến tham gia của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện đối với

ông Trịnh Đình Nho - Nguyên Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy Kon Plông.

 Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Văn phòng Hội đồng

nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện và ông Trịnh Đình Nho chịu trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Kon Plông khóa XV,

nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp chuyên đề thông qua ngày 21 tháng 10 năm

2024./.

Nơi nhận:
- Như điều 2 (t/h);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND và UBND huyện;

- Thường trực UBMTTQ huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Đảng ủy, HĐND và UBND các xã, thị trấn;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

		2024-10-23T16:25:05+0700